(b) Il. A, 404.
(c) Od. Δ, 450.

Illaque fulgentes oculos ceu flamma ferebat.

Et rursus :

Sic oculos, sic ille manus, sic ora ferebat.

Ab aliis ὠπαλ παρὰ τὸ ὄπη a foramine denominatos
constat. Nam ὄπη proprio nomine terebratus locus
nuncupatur, per quem nobis aliquid intueri facul-
tas datur, ut illud :

Tu modo prævisam circumspice Numinis iram.

Pupilla autem oculorum κόρη, καὶ γλήνη, καὶ Ἰλη
dicitur, et κόρη, id est pupillam, ὅσον κόρην ἐκ τοῦ
δι' αὐτῆς χεῖσθαι τὸ ὀρατικὸν πνεῦμα, quod per
ipsam visibilis spiritus diffundatur dictam voluit.
At Ἰλη ἀπὸ τῆς εἰλήσεως, quod involutos in se plu-
res humores contineat, γλήνη vero, παρὰ τὸ τὸν
νοῦν γαληνοῦσθαι, quia mentem tranquillam osten-
dant, nam mentis dispositionem oculi indicant. Vel
a lucendo, ut Homerus de oculo pravo : *O lumen
pravum, perea*. Candorem quidem qui in oculis
est, tunicam videlicet superiorem, λογάδας ἀπὸ τοῦ
λοξοῦ, ab obliquitate videlicet, dicitant, ut Ho-
merus : *obliquum logadas nuncupat*. Callimachus
Qui puris oculis obliquus cernere nequit. Non
desunt qui oculos dergmata dicunt, ἀπὸ τοῦ
δέρκεσθαι, οἷον τὸ βλεπόμενον δέρκεσθαι. Quod
scilicet illud quod cernitur comprehendant, per-
errentique. Ὅψις εἰ ὄρασις, quæ nomina visum
et visionem interpretaretur inter se discrepant.

Ὅρασις enim ὅσον ὄρασις, quasi terminatio quædam
sit, cum ipsa terminos ac corporum fines com-
prehendat. **86** Visionem vero ipsam ὄψιν appellant,
ὅσον ἄψις τις ἐστὶ, καὶ φαῦσις, contractatio videlicet
quædam, tactioque est, quæ visibilium animadver-
sionem peragit. Atque enim ipsam quæ oculum
regit, βλέφαρον καὶ ταρσὸν dicunt, quod palpebram
et tarsum diceremus : βλέφαρον enim διὰ τὸ
προσφαινεσθαι, ἢ διὰ τὸ ἀφρεσθαι αὐτὸ ἐν τῷ ὄρῳ,
quod primum ostenditur, vel quod in cernendo
carnis expers sit, quoniam et pedis dorsam talis

Nunc mihi perstringens tarsum in pede gloria quanta
[ὄψις ?

Quæ autem circa ipsos pilatura est, βλέφαρίδες
denominatur, hanc autem cilia dixeris : illa enim
non modo decoris gratia oculis adhibita sunt,
verum etiam ut pulverem festucasque et alia
quæ in oculos incidere solent, abigat atque
amoliatur, ut nihil omnino sit quod eis nego-
tium facessat.

Prominentiæ vero quæ oculis imminet, qui-
bus pili inverso ordine radicanter, supercilia
sunt, quæ ab ipsis ὀφρῦες appellantur, hæc de
causa constituta esse, quo oculos ab imbris

(d) Od. E, 146.

(e) Il. Θ, 164. Il. A, 388.

sudoribusque ingruentibus protegerent. In his autem defectus quidam qui in capillis nequiquam est inspicitur : nam capilli in dies aucti tenduntur rescanturque ; horum vero ac ciliorum ne visus usum oculosque ipsos impediunt, quod extremo confectis senio accidere solet, verum Opifex incrementum denegavit.